
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 

П Р И К А З  

                    №    

г. Благовещенск 

Об утверждении плана  

мероприятий к 50-летнему  

юбилею создания движения  

«Юные инспекторы движения» 

 

 

В целях популяризации движения ЮИД, во исполнение плана 

мероприятий по вопросам развития в субъектах Российской Федерации 

системы профилактики детского дорожно-транспортного травматизма в 

рамках межведомственного взаимодействия Минпросвещения России и 

Госавтоинспекции в 2023 году  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план мероприятий к 50-летнему юбилею создания 

движения «Юные инспекторы движения» (далее – План). 

2. ГАУ ДПО «АмИРО» (Борзунова Ю.В.) обеспечить реализацию 

мероприятий Плана.  

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

районов, муниципальных и городских округов, осуществляющим управление 

в сфере образования, обеспечить реализацию мероприятий Плана. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра образования и науки Амурской области  

Бурдуковскую Е.А. 

 
 

 

Заместитель председателя 

Правительства Амурской области – 

министр образования и науки 

Амурской области               С.В. Яковлева



 Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Минобрнауки  

Амурской области 

от __________ №____________ 

 

План  

мероприятий к 50-летнему юбилею создания движения «Юные инспекторы 

движения» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Сроки и 

место 

проведения 

Участники Ответственные 

исполнители 

 

1 2 3 4 5 

1.  Торжественное 

мероприятие к 50-летнему 

юбилею движения ЮИД 

Март 

2023 г. 

Обучающиеся 

образовательных 

организаций  

Министерство 

образования и науки 

области, ГАУ ДПО 

«АмИРО», РДДМ 

«Движения Первых» 

2.  Областной смотр-конкурс 

на лучшую организацию 

работы по профилактике 

ДДТТ «ЮИД в 

действии!» 

Март 

2023 г. 

Обучающиеся 

образовательных 

организаций  

ГАУ ДПО «АмИРО» 

3.  Торжественная церемония 

посвящения в отряды 

ЮИД  

В течение 

года 

Обучающиеся 

образовательных 

организаций  

Руководители органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

районов и городских 

округов в сфере 

образования, 

образовательные 

организации 

4.  Проведение тематических 

мероприятий с 

родителями (законными 

представителями) под 

хэштегом 

#ЮИДРОДИТЕЛЯМ 

Март 

2023 г. 

Родители (законные 

представители) 

обучающихся 

образовательных 

организаций области 

Руководители органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

районов и городских 

округов в сфере 

образования, 

образовательные 

организации 

5.  Муниципальный конкурс 

на лучшего руководителя 

отряда ЮИД «Сердце 

отдаю ЮИД» 

Апрель 

2023 г. 

Руководители 

отрядов ЮИД 

Руководители органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

районов и городских 



2 

1 2 3 4 5 

округов в сфере 

образования 

6.  Участие во всероссийском 

видео-челлендже 

(эстафете ЮИД) «ЮИД 

России» 

По 

отдельному 

графику 

Обучающиеся 

образовательных 

организаций  

Руководители органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

районов и городских 

округов в сфере 

образования, 

образовательные 

организации 

 


